
 

 

1 
 

GRADSKO VIJEĆE 
             KLASA:  400-02/22-01/19                            

             URBROJ:  2186/1-05/4-23-21                                           

             Varaždin,   25.  travanj  2023.                                      PRIJEDLOG 
        

 

 Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 

68/18, 110/18 i 32/20), članka 20. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 

136/12 i 15/15)  i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

br. 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradsko vijeće Grada Varaždina na 

___sjednici održanoj dana _______________ 2023. godine, donosi 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA   

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

za 2023. god. 

 s projekcijom za 2024.-2025. god.  
 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom utvrđuje se opseg i troškovi održavanja infrastrukture u razdoblju 

2023.-2025. godine za: 

  1.  Održavanje cesta, nogostupa i biciklističkih staza 

  2.  Održavanje hodnih površina povijesne jezgre grada Varaždina 

  3.  Održavanje horizontalne i vertikalne prometne signalizacije na području Grada 

  4.  Poslovi zimske službe 

  5.  Održavanje javne rasvjete 

  6.  Održavanje i revitalizacija zelenih površina 

  7.  Održavanje čistoće javnih površina 

  8.  Održavanje gradskih groblja 

  9.  Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda 

10.  Održavanje gradskih fontana 

11.  Ostale aktivnosti 

12.  Održavanje Aerodroma Varaždin 

  

 Financiranje održavanja infrastrukture iz ovog Programa vršit će se iz:  

 - komunalne naknade koja je prihod Proračuna Grada Varaždina i namijenjena je za 

financiranje navedenih komunalnih djelatnosti u stavku 1. ovog članka, 

 - naknada za koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti, 

 - općih prihoda Proračuna Grada Varaždina i 



2 
 

 - drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima (naknade, županijski proračun, 

državni proračun, prodaja nekretnina i drugo). 

 

 Program održavanja infrastrukture u 2023.-2025. godini sadrži: 

 - opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 

 - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 

izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

 

 Program se temelji na stvarnim potrebama održavanja objekata iz članka 1. na 

području grada Varaždina i raspoloživim financijskim sredstvima za te namjene. 

 

 

II.  ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA I BICIKLISTIČKIH STAZA  

 

Članak 3. 

 

 U redovna održavanja javnih prometnih površina ulaze svi radovi koji se tijekom 

godine javljaju kao neodložni – hitne intervencije.  

Poslove održavanja nerazvrstanih cesta Grada Varaždina, za razdoblje 01. siječnja 

2023. – 30. travnja 2023. godine, kao komunalnu djelatnost temeljem Ugovora obavlja 

Zajednica ponuditelja koju čine tvrtka "COLAS HRVATSKA" d.d. kao član Zajednice 

ponuditelja ovlašten za komunikaciju s Naručiteljem,  PZC Varaždin d.d. kao član 

Zajednice ponuditelja i "Vodogradnja" d.d. Varaždin kao član Zajednice ponuditelja, a 

temeljem provedene javne nabave velike vrijednosti za izvođenje radova na redovitom i 

izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, za razdoblje 01. 

travnja 2020. – 31. ožujka 2024. godine.  

Poslove održavanja nerazvrstanih cesta Grada Varaždina, za razdoblje 01. svibnja 

2023. – 30. travnja 2027. godine, kao komunalnu djelatnost temeljem Ugovora obavljati će 

ugovorni izvoditelj, kao najpovoljniji ponuditelj, a temeljem postupka javne nabave velike 

vrijednosti za izvođenje radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta 

na području Grada Varaždina, koji je u tijeku, za razdoblje 01. siječnja 2023. – 31. prosinca 

2026. godine (01. svibnja 2023. – 30. travnja 2027. godine).  

 Predviđeno vrijeme obavljanja radova na održavanju nerazvrstanih cesta u tijeku 

godine je u razdoblju između 01.04.2023. godine i 15.11.2023. godine. U razdoblju prije 

01.04.2023. godine i nakon 15.11.2023. godine, zakonski se vrši zimska služba, pa se 

prema tome u to vrijeme ne mogu obavljati radovi  na održavanju nerazvrstanih cesta, osim 

na intervencijama prema potrebi. 

 Budući da je Grad Varaždin sa 01.11.2012. godine preuzeo na održavanje 

županijske i lokalne ceste, predviđena su sredstva i za održavanje navedenih cesta na 

području Grada Varaždina. 

   

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14,  

110/19, 144/21 i 114/22), 



3 
 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22). 

 

Ciljevi provedbe i pokazatelji uspješnosti: 

 

Cilj 1 - poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na području Grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje troškova održavanja na prometnicama na kojima su izvedeni radovi, u 

   narednom periodu 

 - smanjenje perioda vršenja radova održavanja nerazvrstanih cesta 

Cilj 2 - povećanje stupnja sigurnosti prometovanja nerazvrstanim cestama na području 

Grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje broja prometnih nezgoda na nerazvrstanim cestama na području Grada  

    u odnosu na prethodno razdoblje 

Cilj 3 - omogućavanje vršenja radova na investicijskom održavanju na nerazvrstanim 

cestama na području Grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - povećanje broja rekonstruiranih nerazvrstanih cesta na području Grada. 

 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Roberto Krajcer, dipl.ing.geot. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    

 1. Redovna tekuća održavanja javnih 

prometnih površina 176.300,00 176.300,00 176.300,00 

2.  Redovna tekuća održavanja javnih 

prometnih površina (bivše županijske i 

lokalne ceste) 265.440,00 265.440,00 265.440,00 

3. Investicijsko održavanje javnih 

prometnih površina 1.329.950,00 1.329.950,00 1.459.950,00 

4. Investicijsko održavanje javnih 

prometnih površina (bivše županijske i 

lokalne ceste) 66.360,00 66.360,00 66.360,00 

5. Održavanje nogostupa i biciklističkih 

staza na području Grada Varaždina 132.720,00 132.720,00 132.720,00 

6. Održavanje objekata odvodnje javnih 

prometnih površina 6.630,00 6.630,00 6.630,00 

7. Uklanjanje arhitektonskih barijera za 

osobe s invaliditetom 33.180,00 33.180,00 33.180,00 

8. Održavanje poljskih putova 33.180,00 33.180,00 33.180,00 

9. Troškovi za izradu minimalne tehničke 

dokumentacije 126.080,00 126.080,00 126.080,00 

10. Troškovi stručnog nadzora 26.540,00 26.540,00 26.540,00 

 UKUPNO - rashodi: 2.196.380,00 2.196.380,00 2.326.380,00 

 Prihodi:    

 - komunalna naknada 1.464.580,00 1.864.580,00 1.994.580,00 

 - refundacija sredstava po projektima 400.000,00 0,00 0,00 

 - sredstva ŽUC-a 331.800,00 331.800,00 331.800,00 

 UKUPNO - prihodi: 2.196.380,00 2.196.380,00 2.326.380,00 

     



4 
 

III.  ODRŽAVANJE HODNIH POVRŠINA POVIJESNE JEZGRE GRADA VARAŽDINA  

 

 

Članak 4. 

 

 U redovnom održavanju javnih prometnih i hodnih površina u povijesnoj jezgri 

Grada Varaždina uključeni su svi  radovi koji se tijekom godine javljaju kao neodložni – 

hitne intervencije. 

 U 2023. god. za održavanje hodnih površina povijesne jezgre grada planira se 

utrošiti ukupno 467.300,00 €, od čega 150.000,00 € na redovno održavanje hodnih 

površina povijesne jezgre Grada, iznos od 74.300,00 € utrošiti na radove na rekonstrukciji 

Ulice Vatroslava Lisinskog, dok se iznos od 243.000,00 € planira utrošiti na radove na 

rekonstrukciji Ulice Ivana Gundulića. Radovi će se financirati iz prihoda od komunalne 

naknade. 

 U projekcijama za 2024. i 2025. god. za redovno održavanje hodnih površina u 

povijesnoj jezgri grada planira se utrošiti 53.080,00 € godišnje - iz prihoda od komunalne 

naknade, dok se za radove na investicijskom održavanju ne planiraju nikakva sredstva. 

  

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 66/99, 151/03, 

157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 153/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 

32/20, 62/20, 117/21 i 114/22), 

 - Odluka o spomeničkoj renti ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 1/04, 2/09, 

9/09, 6/10 i 10/15), 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14,  

110/19, 144/21 i 114/22), 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22). 

 

Ciljevi provedbe: 

 - očuvanje i poboljšanje uvjeta za redovno korištenje hodnih površina u povijesnoj 

jezgri Grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje troškova održavanja na hodnim površinama na kojima su izvedeni 

radovi, u narednom periodu 

 - smanjenje perioda vršenja radova održavanja hodnih površina u povijesnoj jezgri 

Grada. 

 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Roberto Krajcer, dipl.ing.geot.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



5 
 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

 

 

 

IV.   ODRŽAVANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE PROMETNE SIGNALIZACIJE 

 

Članak 5. 

 

 Troškovi održavanja horizontalne i vertikalne prometne signalizacije u 2023. godini 

planirani su u ukupnom iznosu od 220.310,00 eura, od čega je 127.410,00 eura predviđeno 

za nerazvrstane ceste, a 92.900,00 eura za bivše županijske i lokalne ceste.  

 U projekcijama za 2024. i 2025. godinu za troškove održavanja horizontalne i 

vertikalne prometne signalizacije planirano je utrošiti iznos od 220.310,00 eura godišnje, 

od čega je 127.410,00 eura predviđeno za nerazvrstane ceste, a 92.900,00 eura za bivše 

županijske i lokalne ceste. Budući da je Grad Varaždin sa 01.11.2012. godine preuzeo na 

održavanje županijske i lokalne ceste, predviđena su sredstva i za održavanje navedenih 

cesta na području Grada Varaždina. 

 Troškovi održavanja horizontalne i vertikalne prometne signalizacije financirat će 

se iz sredstava komunalne naknade i sredstava ŽUC-a. 

  

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14,  

110/19, 144/21 i 114/22), 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22). 

 

Ciljevi provedbe: 

 - očuvanje i poboljšanje uvjeta za redovno korištenje nerazvrstanih cesta na 

području Grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    

 1. Redovno održavanje ulica i hodnih površina 

u povijesnoj jezgri Grada 150.000,00 53.080,00 53.080,00 

2. Tekuće i investicijsko održavanje hodnih 

površina - rekonstrukcija ul. Vatroslava 

Lisinskog 74.300,00 0,00 0,00 

3. Tekuće i investicijsko održavanje hodnih 

površina - rekonstrukcija ulice Ivana 

Gundulića 243.000,00 0,00 0,00 

 UKUPNO - rashodi: 467.300,00 53.080,00 53.080,00 

 Prihodi:    

 - komunalna naknada 224.300,00 53.080,00 53.080,00 

 - refundacija sredstava po projektima 243.000,00 0,00 0,00 

 UKUPNO - prihodi: 467.300,00 53.080,00 53.080,00 



6 
 

 - smanjenje troškova održavanja na prometnicama  na kojima su izvedeni radovi, u 

narednom periodu 

 - smanjenje perioda vršenja radova održavanja nerazvrstanih cesta. 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Roberto Krajcer, dipl.ing.geot.    

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

  

 

 

V.  ZIMSKA SLUŽBA 

 

Članak 6. 

 

 Zakonom o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 

110/19) člankom 98. utvrđeno je da ceste koje su na području gradova s više od 35.000 

stanovnika bile razvrstane u javne ceste (županijske i lokalne) postaju nerazvrstane pod 

upravom jedinica lokalne samouprave. Temeljem navedene odredbe Zakona o cestama 

Grad Varaždin preuzeo je održavanje županijskih i lokalnih cesta na svome području. 

 Sukladno odredbi članka 107. Zakona o cestama upravljanje, građenje i održavanje 

nerazvrstanih cesta obavlja se na način propisan za obavljanje komunalnih djelatnosti 

sukladno propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo.  

Odlukom o komunalnim djelatnostima ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

6/19) Grad Varaždin odredio je "čišćenja snijega na nerazvrstanim cestama" kao 

komunalnu djelatnost od lokalnog značaja, sukladno odredbi članka 22. stavka 1. točka 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu.   

Sukladno uvjetima provedenog otvorenog postupka javne nabave velike vrijednosti 

s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje 

od četiri godine, u predmetu nabave usluge obavljanja poslova čišćenja snijega na 

nerazvrstanim cestama na području Grada Varaždina – zimska služba, dana 22. prosinca 

2020. godine,  Grad Varaždin sklopio je četverogodišnji okvirni sporazum sa društvom 

PZC VARAŽDIN d.d., Kralja Petra Krešimira IV 25, 42000 Varaždin, OIB:77718926011 

za uslugu obavljanja poslova čišćenja snijega na nerazvrstanim cestama na području Grada 

Varaždina. 

Na osnovu obveza održavanja nerazvrstanih cesta u zimskom periodu definiranih 

člankom 6. stavkom 1. i 2. i člankom 193. stavkom 1. Zakona o sigurnosti prometa na 

cestama, Pravilnikom o održavanju cesta, kao i čišćenja snijega s nogostupa, a temeljem 

iznosa jediničnih cijena za obavljanje poslova zimske službe, Proračunom za 2023. godinu 

su predviđena sredstva u iznosu od 498.000,00 eura, te u projekcijama za 2024.-2025. 

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    

1. Održavanje horizontalne i vertikalne 

prometne signalizacije na području Grada 

Varaždina 127.410,00 127.410,00 127.410,00 

2. Održavanje horizontalne i vertikalne 

prometne signalizacije na području Grada 

Varaždina (bivše županijske i lokalne ceste) 92.900,00 92.900,00 92.900,00 

 UKUPNO - rashodi: 220.310,00 220.310,00 220.310,00 

 Prihodi:    

 - komunalna naknada 127.410,00 127.410,00 127.410,00 

 - sredstva ŽUC-a 92.900,00 92.900,00 92.900,00 

 UKUPNO - prihodi: 220.310,00 220.310,00 220.310,00 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1010


7 
 

godinu iznos od  498.000,00 eura  za svaku godinu. Troškovi zimske službe financirat će se 

iz sredstava komunalne naknade i iz sredstava dobivenih od ŽUC-a 

Troškovi zimske službe također su podijeljeni na troškove zimske službe- 

održavanje kolnika, što iznosi 391.000,00 eura i troškove zimske službe-održavanje 

nogostupa, što iznosi 107.000,00 eura. 

Na temelju članka 5. stavka 1. točke 2. alineje 1. Odluke o komunalnim 

djelatnostima komunalne poslove čišćenje snijega s nogostupa obavlja trgovačko društvo 

ČISTOĆA d.o.o. Varaždin, Ognjena Price 13. 

 Poslovi zimske službe podrazumijevanju sve radove nužne za normalno odvijanje 

prometa u zimskim uvjetima, a koji se sastoje od uklanjanja snijega i leda s kolnika i , 

posipavanja sredstvima protiv smrzavanja, popravka prometnih znakova i ostale opreme 

unutar cestovnog zemljišta i privremenu sanaciju kolnika. Zimska služba na području 

Grada Varaždina organizirana je sukladno Izvedbenom programu i u pravilu traje od 15. 

studenog tekuće  do 15. travnja naredne godine. 

Sukladno odredbi članka 22. stavka 1. točke 7 i članka 23. stavka 7. zakona o 

komunalnom gospodarstvu u program čišćenja javnih površina ulazi i djelatnost čišćenja 

snijega i leda s dijela nogostupa na području Grada Varaždina. Na temelju članka 5. stavka 

1. točke 2. alineje 1. Odluke o komunalnim djelatnostima komunalne poslove čišćenje 

snijega s nogostupa obavlja trgovačko društvo ČISTOĆA d.o.o. Varaždin, Ognjena Price 

13.  

Spomenuto se izvodi temeljem, od izvršnog tijela Grada Varaždina potvrđenog 

"Programa zimske službe – komunalna djelatnost čišćenja snijega i leda s dijela površina 

javne namjene na području Grada Varaždina“  i  „Izvedbenog programa zimske službe – 

održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina.“ 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 

110/19), 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15 i 108/17, 70/19 i 42/20). 

 - Pravilnik o održavanju cesta ("Narodne novine" broj 90/14), 

 - Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 6/19, 3/21 i 7/21) 

 

Ciljevi provedbe: 

 - osiguranje sigurnog odvijanja prometa na svim nerazvrstanim cestama, bivšim 

županijskim i lokalnim cestama, kao i na uređenim nogostupima u zimskim uvjetima. 

 

Financiranje troškova zimske službe za čišćenje kolnika i nogostupa, u 2023. godini plaćati 

će se u slijedećim omjerima: 

 
Omjeri plaćanja u zimskoj službi: 
 

opis ukupna cijena                 

s PDV-om 

omjer plaćanja ukupne cijene (eur) 

mjesto rada proračun ŽUC 

kolnik 391.000,00 146.000,00 245.000,00 

nogostup 107.000,00 107.000,00 0,00 

SVEUKUPNO: 498.000,00 253.000,00 245.000,00 

 



8 
 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Krešimir Sever, dipl.ing.agr. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

  

 

 

VI.  JAVNA RASVJETA  

 

Članak 7. 

 

 Redovno održavanje javne rasvjete (cestovne rasvjete) Grada Varaždina, 

podrazumijeva osiguranje  ispravnosti rada svih elemenata Postrojenja  "javna rasvjeta", 

kao npr. izvora svjetlosti, pred spojnih sprava, kandelabra, konzola, stupova, kabela, 

rasvjetnih armatura i zaštitnih sjenila i stakala kao i betonskih temelja i ostalog raznog 

ovjesnog pribora. 

 S ciljem  zadržavanja što boljeg i zadovoljavajućeg nivoa Javne rasvjete, održavanje 

rasvjete se treba vršiti kontinuirano i u unaprijed planiranom opsegu za svaku godinu 

posebno. 

 Izvođač radova koji izvodi radove na održavanju javne rasvjete treba uz prijave 

građana putem "GRIC"-a ili od strane nadzornog inženjera, vršiti i samostalnu dnevnu 

kontinuiranu kontrolu ispravnosti rasvjetnih tijela i ostalih segmenata sustava, te o tome 

obavijestiti nadzornog inženjera, te izvršiti popravak iste. 

 Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, vršit će 

kontrolu izvršenja i trošenja sredstava prema planu. 

 Izvođač radova radi racionalnog trošenja radnog vremena, materijala i transporta, 

dužan je držati se ranijeg operativnog plana organizacije popravka javne rasvjete koji 

obuhvaća rad po zonama (mjesni odbori), kao i rad po dojavi kvarova od strane GRIC-a ili 

nadzornog inženjera. 

 Izvođač radova dužan je proizvođaču reklamirati kvalitetu potrošnog materijala, te 

o rezultatima reklamacije pismeno obavijestiti stručnu osobu određenu za nadzor, te za 

toliko smanjiti troškove za održavanje. 

 Računi za utrošak električne energije kao i trošak distribucije tzv. "mrežarina" 

plaćaju se mjesečno za protekli mjesec.  

 Uređenje Grada povodom Dana Grada, Božićnih i Novogodišnjih praznika, prema 

programu Grada izvodi izvođač ili koncesionar održavanja javne rasvjete  Grada. 

Zbog dodatnih ušteda, javna rasvjeta radi u režimu tzv. polu-noćne redukcije od 

23,00 do 05,00 sati, osim u vrijeme održavanja manifestacija i kulturnih događanja (kao što 

su  Varaždinske barokne večeri, Špancir-fest i dr.), za Dan Grada, te povodom Božićnih i 

Novogodišnjih praznika. 

  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    

1. troškovi zimske službe - čišćenje 

kolnika 
391.000,00 391.000,00 391.000,00 

2. troškovi zimske službe - čišćenje 

nogostupa 
107.000,00 107.000,00 107.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 498.000,00 498.000,00 498.000,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalne naknade 253.000,00 253.000,00 253.000,00 

 - sredstva ŽUC-a 245.000,00 245.000,00 245.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 498.000,00 498.000,00 498.000,00 



9 
 

   

 Za zadovoljavajući nivo javne rasvjete u razdoblju 2023.-2025. godine organizirati 

će se održavanje u slijedećem opsegu: 

 
Red 

br. Vrsta radova Opseg 2023. Opseg 2024. Opseg 2025. 

1. Izdaci za utrošak električne 

energije i mrežarinu gradske 

javne rasvjete, 0,13 eura 

prosječno po kWh 

4.400.000 

kWh 
565.000 

1.550.000 

kWh 
565.000 

1.550.000 

kWh 
200.000 

2 . Materijal za redovno 

održavanje javne rasvjete kao što 

su: žarulje, prigušnice, 

propaljivači te ostali potrošni 

materijal (rasvjetna tijela, 

kandelaberi, kablovi i dr.) 

cca 
žarulje 700 

prigušnice 

300 
propaljivači 

300 

stupovi  60 
svjetiljke 60 

73.000 

cca 
žarulje 700 

prigušnice 

300 
propaljivači 

300 

stupovi  60 
svjetiljke 60 

40.000 

cca 
žarulje 700 

prigušnice 

300 
propaljivači 

300 

stupovi  60 
svjetiljke 60 

40.000 

3. Usluga održavanja JR-

nadzemnih i podzemnih mreža,  

kandelabera, rasvjetne armature, 

izmjene žarulja, temelja, kablovi, 

transportni troškovi i ostale 

usluge na održavanju 

Zamjena 

900 žarulja,  
400 

prigušnica, 

400 
propaljivača, 

80 stupova, 

80 svjetiljki 

106.000 

Zamjena 

900 žarulja,  
400 

prigušnica, 

400 
propaljivača, 

80 stupova, 

80 svjetiljki 

106.000 

Zamjena 

900 žarulja,  
400 

prigušnica, 

400 
propaljivača, 

80 stupova, 

80 svjetiljki 

106.000 

4. Investicijsko održavanje JR-radi 

produženja i izrade nogostupa, 

rekonstrukcija mreža i dr. 

Iskustveno 
Paušalno 

80.000 
Iskustveno  
Paušalno 

80.000 
Iskustveno  
Paušalno 

80.000 

5. Uređenje - iluminacija povodom 

Dana Grada, kao  i Božićnih i 

Novogodišnjih blagdana 

Sveukupno: 

montaža i 

demontaža 

svog 

Božićnog 
nakita 

35.000 

Sveukupno: 

montaža i 

demontaža 

svog 

Božićnog 
nakita 

35.000 

Sveukupno: 

montaža i 

demontaža 

svog 

Božićnog 
nakita 

35.000 

Materijal za uređ.Grada - 

povodom Dana Grada, Božićnih i 

Novogod.praznika 

Nabava 

Božićnog 

nakita te 
postava istog 

66.000 

Nabava 

Božićnog 

nakita te 
postava istog 

66.000 

Nabava 

Božićnog 

nakita te 
postava istog 

66.000 

6. Usluga održavanja – 

elektroinstalaterski radovi za 

potrebe održavanja manifestacija 

u Gradu 

Iskustveno 

Paušalno 
33.000 

Iskustveno  

Paušalno 
33.000 

Iskustveno  

Paušalno 
33.000 

7. Uređenje obračunskih mjernih 

mjesta - priključci el.energije 
Iskustveno 
Paušalno 

26.400 
Iskustveno 
Paušalno 

26.400 
Iskustveno 
Paušalno 

26.400 

8. Troškovi izrade projektne 

dokumentacije za izvođenje 

radova 

Iskustveno 

Paušalno 
13.300 

Iskustveno 

Paušalno 
13.300 

Iskustveno 

Paušalno 
13.300 

9. Troškovi stručnog nadzora kod 

izvođenja radova    
Iskustveno 

Paušalno 
13.300 

Iskustveno 

Paušalno 
13.300 

Iskustveno 

Paušalno 
13.300 

 SVE UKUPNO:  1.011.000  978.000  613.000 

 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14, 110/19, 144/21 i 114/22).   

 

 



10 
 

Ciljevi provedbe: 

Cilj 1 - smanjenje cijene održavanja i rekonstrukcije postrojenja javne rasvjete (cestovne 

rasvjete. 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - povećanje duljine rekonstruirane javne rasvjete, uz isti obim financiranja 

Cilj 2 - smanjiti broj godišnjih intervencija i utrošenog materijala za održavanje javne 

rasvjete. 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - uz modernizaciju sustava javne rasvjete i godišnju izgradnju i povećanje broja 

novih rasvjetnih tijela te usporedno povećane potrošnje električne energije, zadržati nivo 

trošenja sredstava na približno istoj razini, zaključno sa 2025. godinom.      

 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Marijan Vratarić, mag.ing.el. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  

 

 

 

 

VII.  ODRŽAVANJE I REVITALIZACIJA ZELENIH POVRŠINA  

 

Članak 8. 

 

 Program održavanja i revitalizacije zelenih površina za 2023. god. s projekcijama za 

2024.-2025. godinu sadrži:  

 - opis poslova s procjenom troškova, 

 - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje Programa sa naznakom izvora  

financiranja po djelatnostima, 

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    

1. Električna energija za javnu rasvjetu 565.000,00 565.000,00 200.000,00 

2.  Materijal za red.održ.javne rasvjete 73.000,00 40.000,00 40.000,00 

3. Usluga održavanja javne rasvjete 106.000,00 106.000,00 106.000,00 

4. Investicijsko održ. javne rasvjete 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

5. Uređenje Grada povodom Dana Grada i 

Božićnih i Novogodišnjih praznika 

(usluga) 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Materijal za uređenje Grada povodom 

Dana Grada, Božićnih i Novogodišnjih 

praznika 66.000,00 66.000,00 66.000,00 

6. Usluga održavanja-elektroinstalaterski radovi za 

potrebe održavanja manifestacija u Gradu 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

7. Uređenje obračunskih mjesta - priključci 

el.energije 26.400,00 26.400,00 26.400,00 

8. Troškovi izrade projektne dokumentacije za 

izvođenje radova 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

9. Troškovi stručnog nadzora kod izvođenja 

radova    13.300,00 13.300,00 13.300,00 

 UKUPNO - rashodi: 1.011.000,00 978.000,00 613.000,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalne naknade  1.011.000,00 978.000,00 613.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 1.011.000,00 978.000,00 613.000,00 



11 
 

 - projekciju procjene troškova po stavkama za razdoblje 2023.- 2025. godine. 

 

 Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih godina, ukazanim potrebama i 

raspoloživim financijskim sredstvima za redovno održavanje zelenih površina. 

 Ovim Programom utvrđuju se potrebe na održavanju i revitalizaciji zelenih površina 

na području Grada Varaždina.  

 

Radovi na održavanju zelenih površina obuhvaćaju slijedeće: radove na uređenju 

cvjetnih gredica, uređenju grmovitog i cvjetnog trajnog nasada, orezivanju drveća radi 

zadržavanja u prihvatljivim oblicima i produljenju životnog vijeka kao i uklanjanje 

dotrajalog drveća, košnju travnatih površina, te održavanje dječjih igrališta. Također, 

obuhvaćaju sadnju sezonskog cvijeća, trajnica, grmovitog nasada i drveća, obnovu 

oštećenih travnjaka, te ostale radove koji se prvenstveno odnose na uređenje Grada i 

prigradskih naselja te čuvanje javnih površina i korištenje istih. Održavanje zelenih 

površina obuhvaća i radove na čuvanju i održavanju parkovnih površina kao i ostale 

radove, u skladu za zakonskim odredbama. 

 Radove na održavanju parkova i zelenih površina prema Odluci o komunalnim 

djelatnostima obavlja društvo "Parkovi" d.o.o. Varaždin. 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 

118/18), 

 - Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 6/19, 3/21 i 7/21, 3/21 i 7/21). 

Ciljevi provedbe:  

- kontinuirano podizanje razine efikasnijeg održavanja i čuvanja svih zelenih i parkovnih  

  površina, pojedinog soliternih visokih nasada ili grupa drveća koji su pod zaštitom 

- zadržati razinu održavanja zelenih površina, dječjih igrališta, gradskih parkovnih 

površina, 

  te hortikulturnoj uređenosti Grada na dosadašnjem nivou 

 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  - Domagoj Škorić, mag.ing.agr. 

       

 Članak 9.  

 

 Održavanje javnih površina - parkova i zelenih površina na području Grada 

Varaždina u razdoblju 2023.-2025. god., obavljati će se prema troškovniku u slijedećem 

opsegu: 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:   

    2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:      
Red 

br. 

Vrsta radova Jedi- 

nica 
Opseg 

Iznos u 

eurima 

Iznos u 

eurima 

Iznos u 

eurima 

1. Održavanje javnih površina - 

parkova i zelenih površina na 

području Grada Varaždina      

1.1. Održavanje travnjaka m 2 1.054.129 640.300,42 640.300,42 640.300,42 

1.2. Obnova, održavanje i njega ukrasnog 

grmlja m 2 
19.165 80.070,01 80.070,01 80.070,01 



12 
 

1.3. Obnova, održavanje i njega žive ograde m 2 3.870 22.150,61 22.150,61 22.150,61 

1.4. Obnova, održavanje i njega drveća kom 2.672 173.789,11 173.789,11 181.752,48 

1.5. Obnova, održavanje i njega ruža m 2 3.860 21.093,30 21.093,30 21.093,30 

1.6. Obnova i održavanje cvjetnih gredica m 2 1.158 113.305,34 113.305,34 155.776,64 

1.7. Obnova i održavanje cvjetnih gredica s 

trajnicama m 2 
1.137 12.337,95 12.337,95 12.337,95 

1.8. Održavanje staza i parkovnih 

elemenata m 2 
26.766   

53.494,86 53.494,86 53.494,86 

1.9. Dravska park-šuma m2 20.000 15.650,14 15.650,14 15.650,14 

1.10 Ostali interventni radovi -

sanac.drveća,živice i dr. 
paušal  16.590,35 16.590,35 16.590,35 

1.11 Troškovi odvoza i zbrinjavanja otpada  

t 250 13.687,04 13.687,04 13.687,04 

1.12 Održavanje rotora m2 3.777 51.697,84 51.697,84 51.697,84 

1.13 Održavanje Parka za mlade m2 11.200 12.816,81 12.816,81 12.816,81 

1.14 Održavanje šume Jelačićke m2 129.200 70.777,09 70.777,09 70.777,09 

1.15 Košnja korovišta m2 240.427 79.775,37 79.775,37 79.775,37 

1.16 Održavanje parka Ivana Pavla II m2 11.554 33.523,59 33.523,59 33.523,59 

1.17 Održavanje Strossmayerovog šetališta paušal  2.488,55 2.488,55 2.488,55 

1.18 Izvanredni nepredviđeni dodatni radovi paušal  19.908,42 19.908,42 19.908,42 

 Ukupno - 1:   1.433.456,00 1.433.456,00 1.483.891,00 

2.  Radovi na iskorjenjivanju ambrozije 

i dr. alergenih biljaka paušal  15.930,00 15.930,00 15.930,00 

3. Održavanje dječjih igrališta i urbane 

opreme paušal  229.218,00 229.218,00 283.134,00 

UKUPNO - rashodi:   1.678.604,00 1.678.604,00 1.782.955,00 

             Prihodi:      

 - sredstva komunalne naknade   1.131.644,00 1.678.604,00 1.782.955,00 

 - opći prihodi i primici proračuna   46.960,00 0,00 0,00 

 - refundacija sredstava po  

  projektima   500.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO - prihodi:   1.678.604,00 1.678.604,00 1.782.955,00 

 

 
 

      

VIII.  ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  

 

 

Članak 10. 

 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

("Narodne novine" broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18 i 2/20), Grad Varaždin je Odlukom o 

komunalnim djelatnostima (Službeni vjesnik Grada Varaždina broj 6/2019) povjerio 

obavljanje komunalne djelatnosti održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina trgovačkom društvu Čistoća d.o.o. Varaždin, Ognjena Price 13.  

 Radovi na održavanju čistoće u dijelu koji se odnose na čišćenje javnih površina 

obuhvaćaju poslove strojnog i ručnog čišćenja javno – prometnih površina, uređenja 

rubova travnjaka, dobavu, postavu i održavanje košarica za odlaganje otpada na javnim 

površinama, pranje javnih površina i sve druge predmetne radove koji su obuhvaćeni 

povjerenom komunalnom djelatnošću. 

 Čišćenje javnih površina obavlja se po zonama, a za svaku zonu utvrđen je opseg i 

dinamika obavljanja komunalnih poslova. Ukupne dužine, širine i površine nogostupa, 



13 
 

ulica i trgova na kojima se obavlja komunalna djelatnost čišćenja utvrđene su stvarnom 

izmjerom na terenu.  

 

 Čišćenje javnih površina u 2023. godini financirat će se iz sredstava komunalne 

naknade, a izvršavati će se radovi u slijedećem opsegu: 

r.b OPIS RADOVA 
Jed. 

mj. 

Cijena bez 

PDV-a 

(eur) 

Projekcija 

količina za 2023. 

Cijena  

s PDV-om za 2023. 
(eur) 

 
1/  Redovno održavanje čistoće 

     javnih površina u gradu  

     Varaždinu 

    

1. 

Ručno čišćenje javno-prometnih 

površina I zona  - trokolice  

-za kolnu površinu i nogostup 

m2 0,00212 57.171.410,00 170.065,00 

2. 
Ručno čišćenje javno-prometnih 

površina Ia zone - rigola 
m2 0,00438 17.496.920,00 107.295,24 

3. 
Ručno čišćenje IA zona - 

nogostup 
m2 0,00212 32.381.202,00 96.710,45 

4. 
Strojno čišćenje - sve zone          

SCHMIDT SK 650 
m2 0,01274 5.460.143,00 99.431,68 

5. 
Strojno čišćenje - sve zone          

SCHMIDT CLEANGO 
m2 0,00863 6.247.431,00 75.454,51 

6. 
Čišćenje otpada i taloga iz rigola   

-  gradska 
m2 0,09291 219.995,00 28.615,04 

7. 
Čišćenje otpada i taloga iz rigola   

-  magistralna 
m 0,42471 19.540,00 11.624,39 

8. 
Zasijecanje zemljane površine uz 

rigole -  gradska 
m 0,19510 81.306,00 22.208,24 

9. 
Zasijecanje zemljane površine uz 

rigole -  magistralna 
m 0,24288 14.190,00 4.831,11 

10. 
Uređenje rubova travnjaka - 

pločnici 
m 0,24288 20.000,00 6.808,15 

11. Čišćenje parkirališnog prostora m 0,25616 11.320,00 4.058,13 

12. 
Dobava i postava, te održavanje  

košarica za smeće 
kom 99,54211 100,00 13.943,33 

13. Odvoz sanduka s otpadom kom 97,04692 180,00 24.452,85 

14. 

Zbrinjavanje otpada sa 

prometnica (čistilice, rigole) KBO 

20 03 03  

t 13,27228 2.000,00 37.162,39 

15. Dodatni radovi sat 5,64072 2800,00 17.837,95 

 Ukupno  I/:    720.500,00 

 2/ Uklanjanje nezakonito  

      odbačenog otpada u okoliš 
    

16. 

Uklanjanje nezakonito odbačenog 

otpada u okoliš (građevinski, 

glomazni) 

t 58,66 1040  61.000,00 

 Ukupno  II/:    61.000,00 

SVEUKUPNO  : 781.500,00 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj  68/18, 110/18 i 

32/20), 

- Zakon o gospodarenju otpadom ("Narodne novine", broj  84/21),  

- Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada("Službeni 

vjesnik Grada Varaždina" broj 02/22) 

 - Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 6/19, 3/21 i 7/21). 



14 
 

 

Ciljevi provedbe: - pružanje komunalne usluge kao cjelovitog sustava na području Grada 

radi osiguranja trajnog i kvalitetnog održavanja komunalnih objekata ili uređaja u stanju 

funkcionalne sposobnosti na načelima održivog razvoja  

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Krešimir Sever, dipl.ing.agr. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  

 

 

IX.  ODRŽAVANJE GROBLJA  

 

Članak 11. 

 

 Program održavanja groblja za razdoblje 2023.-2025. godine sadrži: 

 - opis poslova s procjenom troškova za 2023. godinu, 

 - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje Programa sa naznakom izvora  

financiranja po djelatnostima za 2023. godinu, 

 - projekciju procjene troškova po stavkama za razdoblje 2024.- 2025. godine. 

 Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih godina, ukazanim potrebama i 

raspoloživim financijskim sredstvima za redovno održavanje  groblja. 

 Radovi na održavanju groblja - Varaždinskog, Biškupečkog i Židovskog groblja na 

području grada Varaždina u razdoblju 2023.-2025. godine, vršiti će se na površini od 

130.476,00 m2. 

 Radove na održavanju groblja prema Odluci o komunalnim djelatnostima obavlja 

društvo "Parkovi" d.o.o. Varaždin. 

 

 Ovim Programom utvrđuju se potrebe na održavanju groblja: -  održavanje svih 

zelenih nasada, održavanje putova, te čišćenje groblja od raznog otpada organskog i 

neorganskog porijekla, te zbrinjavanje istog na Zakonom predviđen način i lokaciju, a u 

skladu s zakonskim odredbama. 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakona o grobljima ("Narodne novine" broj 19/98, 50/12 i 89/17), 

 - Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 

118/18), 

  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    

1. Redovno održavanje čistoće javnih 

površina u gradu Varaždinu 
720.500,00 778.700,00 778.700,00 

2. Uklanjanje nezakonito odbačenog 

otpada u okoliš 
61.000,00 61.000,00 61.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 781.500,00 839.700,00 839.700,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalne naknade 624.500,00 839.700,00 839.700,00 

 - refundacija sredstava po projektima 157.000,00 0,00 0,00 

 UKUPNO - prihodi: 781.500,00 839.700,00 839.700,00 

     



15 
 

 - Odluke o grobljima ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 1/99, 9/03, 10/04, 

8/08 i 9/20), 

 - Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj  6/19, 3/21 i 7/21).    

 

Ciljevi provedbe: 

 -  Osnovni cilj navedene aktivnosti koje čine ovaj Program je kontinuirana obnova 

zaštićenog dijela Varaždinskog groblja, održavanje dostignutih standarda uređenosti 

groblja, te radovi na uređenju novo-proširenog dijela groblja, Biškupečkog i Židovskog 

groblja 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Domagoj Škorić, mag.ing.agr. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 
 2023. 2024. 2025. 

Vrsta radova Jedi- 

nica 

Opseg Kom.nak-

nada / 

opći prih. 

(iznos u 

eurima) 

Nak. za  

kor. grob. 

mjesta 

(iznos u 

eurima) 

Kom.nak-

nada / 

opći prih. 

(iznos u 

eurima) 

Naknada za 

kor.grob. 

mjesta 

(iznos u 

eurima) 

Kom.nak-

nada / 

opći prih. 

(iznos u 

eurima) 

Naknada za  

kor.grob. 

mjesta 

(iznos u 

eurima) 

Održavanje zelenih 

površina gradskih 

groblja  

m 2  

62.500 160.907 242.883 160.907  242.883 210.907 242.883 

Održavanje putova i 

staza  m 2 67.976 0 104.000 0 104.000 0 104.000 

Čuvarska služba na 

varaždinskom 

groblju h 8.760 21.841 74.324 21.841 74.324 21.841 74.324 

Administrativni 

troškovi vezani uz 

održavanje groblja paušal  0 41.144 0 41.144 0 41.144 

Zbrinjavanje otpada 

s gradskih groblja t 600 63.649 126.086 63.649 126.086 63.649 126.086 

Održ. građevina,  

sistema za 

navodnjavanje, 

klupa, kontejnera, 

instalacija te dr. 

režijski troškovi paušal  0 11.613 0 11.613 0 11.613 

Prijevoz pokojnika paušal  3.318 0 3.318 0 3.318 0 

UKUPNO - rashodi: 249.715 600.050 249.715 600.050 299.715 600.050 

SVEUKUPNO - rashodi: 849.765,00 849.765,00 899.765,00 

Prihodi:       

- sredstva komunalne naknade 246.397 0 246.397 0 296.397 0 

 - opći prihodi i primici proračuna 3.318 0 3.318 0 3.318 0 

 - naknada za korištenje grobnih mjesta 0 600.050 0 600.050 0 600.050 

UKUPNO - prihodi: 249.715 600.050 249.715 600.050 299.715 600.050 

        SVEUKUPNO - prihodi: 849.765,00 849.765,00 899.765,00 

 

 

 

 

 



16 
 

X.  ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA  

 

Članak 12. 

 

 Ovim Programom utvrđuje se redovno godišnje održavanje sustava odvodnje 

atmosferskih voda sa javnih površina (pješačkih i prometnih) Grada Varaždina. 

 Radove na održavanju sistema odvodnje atmosferskih voda na temelju Odluke o 

komunalnim djelatnostima obavlja "Varkom" d.d. Varaždin u skladu sa predviđenim 

troškovnikom i cjenikom radova, a u razdoblju 2023.-2025. godine radovi na održavanju 

sustava odvodnje atmosferskih voda će se financirati iz sredstava komunalne naknade. 

 Na području Grada Varaždina od ukupno 6.000 slivnika i 2.500 revizionih okana, 

kanalizacije i ostalog sistema odvodnje oborinskih voda u razdoblju 2023.-2025. godine 

čistiti će se i održavati: 

 

2023. god.  

- održavanje precrpne stanice u Koprivničkoj ul. 14.400,00  

- čišćenje tijela slivnika cca. 1.600 kom 100.000,00  

- sanacija ili rekonstrukcija slivnika ulične kanalske  

   mreže, cca 5 kom 4.500,00  

- sanacija revizionog okna ulične kanalske mreže 7 kom 4.500,00  

- zamjena lijevano željeznih poklopaca 25 t, cca 7 kom 5.100,00  

- zamjena lijevano željeznih poklopaca 40 t, cca 7 kom 6.500,00  
UKUPNO: 135.000,00  

 

2024. god.  

- održavanje precrpne stanice u Koprivničkoj ul. 14.400,00  

- čišćenje tijela slivnika cca. 1.600 kom 100.000,00  

- sanacija ili rekonstrukcija slivnika ulične kanalske  

   mreže, cca 5 kom 4.500,00  

- sanacija revizionog okna ulične kanalske mreže 7 kom 4.500,00  

- zamjena lijevano željeznih poklopaca 25 t, cca 7 kom 5.100,00  

- zamjena lijevano željeznih poklopaca 40 t, cca 7 kom 6.500,00  
UKUPNO: 135.000,00  

2025. god.  

- održavanje precrpne stanice u Koprivničkoj ul. 14.400,00  

- čišćenje tijela slivnika cca. 1.600 kom 100.000,00  

- sanacija ili rekonstrukcija slivnika ulične kanalske  

   mreže, cca 5 kom 4.500,00  

- sanacija revizionog okna ulične kanalske mreže 7 kom 4.500,00  

- zamjena lijevano željeznih poklopaca 25 t, cca 7 kom 5.100,00  

- zamjena lijevano željeznih poklopaca 40 t, cca 7 kom 6.500,00  
UKUPNO: 135.000,00  

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    

 1. Održavanje sustava odvodnje 

atmosferskih voda 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalne naknade 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 135.000,00 135.000,00 135.000,00 



17 
 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine"  broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19). 

 

Ciljevi provedbe: 

 Izvršavanjem predmetnih radova osigurava se trajno i kvalitetno obavljanje 

komunalne djelatnosti održavanja sustava, odnosno objekata i uređaja za odvodnju 

oborinskih voda u stanju funkcionalne sposobnosti. 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Velimir Vujec, dipl.ing.građ. 

 

 

 

XI.  ODRŽAVANJE GRADSKIH FONTANA  

 

Članak 13. 

 

 Radove na održavanju gradskih fontana na temelju Odluke o komunalnim 

djelatnostima obavlja "Varkom" d.d. Varaždin u skladu sa predviđenim troškovnikom i 

prihvaćenim cjenikom radova.  

Održavanje gradskih fontana podrazumijeva podmirenje režijskih troškova: - vode i 

električne energije, troškove redovnog pranja i čišćenja, servisa i nužnih popravaka fontana 

kod HNK i na Kapucinskom trgu, sukladno raspoloživim sredstvima, tijekom 6 mjeseci 

tekuće kalendarske godine. Također iz tih se sredstava financira i godišnja potrošnja vode 

preostalih 15 javnih slavina na području Grada.  

 Za 2023. godinu i u projekcijama za 2024. i 2025. godinu, planira se osigurati 

sredstva u opsegu od po 75.000,00 € potrebnih za neophodno normalno funkcioniranje 

fontana i javnih slavina, a sve u funkciji sigurnosti u fazi korištenja, kako građana tako i 

osoba koje se brinu za održavanje. 

  

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14, 81/15 i 94/17) 

 

Ciljevi provedbe: 

Cilj 1 - osiguranje normalnog funkcioniranja rada fontana 

 Pokazatelji uspješnosti: 

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    
1. Troškovi el. energije za fontane 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 2.  Troškovi vode za gradske fontane 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

 3. Održavanje gradskih fontana 42.000,00 42.000,00 42.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 Prihodi:    

- sredstva komunalne naknade 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 75.000,00 75.000,00 75.000,00 



18 
 

 - broj dana rada fontane 

Cilj 2 - produljenje vijeka trajanja fontane 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje troškova izvanrednog održavanja  

 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Marijan Vratarić, mag.ing.el. 

             Velimir Vujec, dipl.ing.građ. 

 

 

 

XII.  OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽAVANJU KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 

 

Članak 14. 

  

 IZVANREDNE (NEPREDVIĐENE) INTERVENCIJE U GRADU 

 

 Ovim Programom se planiraju se za izdaci za aktivnosti na izvanrednim - 

nepredviđenim intervencijama u Gradu na području održavanja komunalne infrastrukture, a 

odnose se na npr. naknade hrvatskim braniteljima za plaćanje priključenja na komunalnu 

infrastrukturu, plaćanje naknade za korištenje grobnih mjesta za poginule hrvatske 

branitelje, oslobođenje od plaćanja komunalne naknade (građani), oslobađanje od plaćanja 

dijela komunalne naknade, tj. umanjenje komunalne naknade za najviše do 50% na 

određeni vremenski rok (1-3 godine) određenim gospodarskim subjektima - u cilju 

poticanja razvoja gospodarstva, kao i ostali poslovi koji se unaprijed ne mogu predvidjeti a 

nisu obuhvaćeni ovim Programom ili drugim Programima u okviru djelatnosti ovog 

Upravnog odjela za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina, a 

temeljeni su na Zakonu o komunalnom gospodarstvu i drugim zakonskim aktima iz 

djelokruga rada ovog Upravnog odjela. 

 U razdoblju 2023.-2025. god., rashodi za izvanredne i nepredviđene aktivnosti 

financirat će se iz sredstava komunalne naknade, odnosno općih prihoda i primitaka 

proračuna. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  

  2023. 2024. 2025. 
 Rashodi:    

- plaćanje naknade za korištenje grobnih 

mjesta za poginule hrv.branitelje 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

- oslobađanje od plaćanja komunalne 

naknade (građani, gospodarski subjekti) 2.650,00 2.650,00 2.650,00 

- ostali nepredviđeni rashodi na održavanju 

komunalne infrastrukture     

 - usluge tekućeg i invest. održavanja 32.000,00 5.000,00 5.000,00 

 - komunalne usluge 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 - intelektualne i osobne usluge 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 - ostalo 850,00 850,00 850,00 

 UKUPNO - rashodi: 48.500,00 21.500,00 21.500,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalne naknade 45.850,00 18.850,00 18.850,00 

 - opći prihodi i primici proračuna 2.650,00 2.650,00 2.650,00 

 UKUPNO - prihodi: 48.500,00 21.500,00 21.500,00 



19 
 

 

XIII.  ODRŽAVANJE AERODROMA VARAŽDIN  

 

Članak 15. 

 

 Temeljem Ugovora sklopljenog između Grada Varaždina i društva Parkovi d.o.o. 

(KLASA: 940-01/20-01/50; URBROJ: 2186/01-06/4-21/4 od 17. studenog 2021. godine i 

Odluke o davanju na upravljanje i korištenje varaždinskog aerodroma trgovačkom društvu 

Parkovi d.o.o. Varaždin („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 7/21), društvu Parkovi 

d.o.o. povjereni su poslovi upravljanja i korištenja nekretnine aerodroma u Podravskoj ulici 

10, u Varaždinu. Prema članku 4. Ugovora (KLASA: 940-01/20-01/50; URBROJ: 

2186/01-06/4-21/4) veliki popravci odnosno radovi na ili u nekretninama aerodroma 

financiraju se iz proračuna Grada. Također člankom 5. istog Ugovara propisano je da izvor 

sredstva za tekuće održavanje nekretnina može biti Gradski proračun.   

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Članak 23. Stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 

broj 68/18, 110/18, 32/20),  

 - Odluka o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada ("Službeni 

vjesnik Grada Varaždina" broj 9/17, 8/18 i 9/20), 

 -  Odluka o davanju na upravljanje i korištenje varaždinskog aerodroma trgovačkom 

društvu Parkovi d.o.o. Varaždin ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 7/21). 

Ciljevi provedbe: 

 - Održavanje nekretnine u vlasništvu Grada do odabira novog najmoprimca 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Domagoj škorić, mag.ing.agr. 

 

 

 

  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    
1. Troškovi košnje travnatih površina 

i čišćenje svih asfaltiranih površina 20.440,00 20.440,00 20.440,00 
 2. Troškovi tekućeg i investicijskog 

održavanja 19.110,00 120.000,00 37.050,00 
3. Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 1.280,00 1.280,00 0,00 
4. Sanacija elektro-instalacija 43.970,00 0,00 0,00 
5. Izrada glavnog projekta za zamjenu 

postojećeg skladišta avionskog 

goriva na aerodromu 0,00 33.180,00 0,00 
6. Nabava/zamjena spremnika za 

gorivo 0,00 0,00 82.950,00 
7. Sanacija zidova i stropova zgrade 

Aerodroma 19.910,00 0,00 0,00 
8. Opremanje prostora zgrade  0,00 24.880,00 0,00 

 UKUPNO - rashodi: 104.710,00 198.500,00 140.440,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalne naknade 104.710,00 198.500,00 140.440,00 

 UKUPNO - prihodi: 104.710,00 198.500,00 140.440,00 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35769
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35765
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43441


20 
 

XIV.   REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA ODRŽAVANJA   
          KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

 

Članak 16. 

 

REKAPITULACIJA  RASHODA 

 

 

 

Članak 17. 

  

 Financiranje radova iz članka 3. do 15. u razdoblju 2023.-2025. godine vršit će se iz 

slijedećih izvora financiranja: 

 

 

REKAPITULACIJA PRIHODA 

XV.  PROVEDBA PROGRAMA  

OPIS RADOVA 2023. 2024. 2025. 

1. Održavanje cesta, nogostupa i bicikl.staza 2.196.380,00 2.196.380,00 2.326.380,00 

2. Održavanje hodnih površina u jezgri Grada 467.300,00 53.080,00 53.080,00 

3. Održavanje horizont.i vertikal.prom.signal. 220.310,00 220.310,00 220.310,00 

4. Zimska služba (kolnici i pločnici) 498.000,00 498.000,00 498.000,00 

5. Održavanje javne rasvjete 1.011.000,00 978.000,00 613.000,00 

6. Održavanje i revitalizacija zel. površina 1.678.604,00 1.678.604,00 1.782.955,00 

7. Održavanje čistoće javnih površina 781.500,00 839.700,00 839.700,00 

8. Održavanje i revitalizacija gradskih groblja 849.765,00 849.765,00 849.765,00 

9. Održavanje sustava odvod.atmosfer.voda 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

10. Održavanje gradskih fontana 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

11. Ostale aktivnosti 48.500,00 21.500,00 21.500,00 

12.         Održavanje Aerodroma Varaždin 104.710,00 198.500,00 140.440,00 

 SVEUKUPNO: 8.066.069,00 7.743.839,00 7.605.130,00 

 IZVORI PRIHODA 2023. 2024. 2025. 

- komunalna naknada 5.443.391,00 6.468.121,00 6.329.412,00 

- opći prihodi i primici proračuna 52.928,00 5.968,00 5.968,00 

- sredstva ŽUC-a 669.700,00 669.700,00 669.700,00 

- refundacija sredstava po projektima 1.300.000,00 0,00 0,00 

 UKUPNO - prihodi Proračuna: 7.466.019,00 7.143.789,00 7.005.080,00 

     

 - naknada za korištenje grobnih mjesta 600.050,00 600.050,00 600.050,00 

 SVEUKUPNO - prihodi: 8.066.069,00 7.743.839,00 7.605.130,00 

 

 

 

 

 

 

 

   



21 
 

 

 

Članak 18. 

 

 Vrijednost pojedinih radova iz ovog Programa utvrđena je na temelju potreba i 

prosječnih cijena takovih radova iz ranijih godina. 

 

Članak 19. 

 

 Naredbodavac za realizaciju Programa je gradonačelnik Grada Varaždina. 

 Detaljan raspored sredstava po radovima i pojedinim namjenama unutar 

kalendarske godine odredit će Gradonačelnik Grada Varaždina, uz usuglašavanje sa 

nadležnim komunalnim poduzećima. 

 

Članak 20. 

 

 Gradonačelnik Grada Varaždina dužan je podnijeti Gradskom vijeću Grada 

Varaždina izvješće o izvršenju Programa održavanja za prethodnu kalendarsku godinu, 

istodobno s Izvješćem o izvršenju proračuna. 

 

 

 

XVI.  ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 21. 

 

 Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage Program održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu ("Službeni vjesnik 

Varaždina" broj 14/21),  u dijelu koji se odnosi na projekcije za 2023. i 2024. godinu. 

 

Članak 22. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina.“ 

 

 Predsjednik Gradskog vijeća: 

                               

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine (nadzor akata) 

    Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb 

2. Gradonačelnika Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj 

3. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina 

4. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 

5. "Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

6. Arhiva 

 

 



22 
 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz Program održavanja objekata i  

uređaja komunalne infrastrukture  

za 2023. god. s projekcijom za 2024.-2025. god. 

 

Na temelju članka 72.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 

broj  68/18, 110/18 i 32/20), članka 20. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 

136/12 i 15/15)  i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

br. 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst), Upravni odjel za gradnju i komunalno 

gospodarstvo Grada Varaždina izradio je Program održavanja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu s projekcijom za 2024.-2025. god., te se upućuje Gradskom vijeću na 

donošenje. 

  

 Prijedlog Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2023. god. i projekcije za 2024.-2025. god. razlikuje se u odnosu na projekcije Programa za 

2023.-2024. god. prihvaćenih na sjednici Gradskog vijeća održanoj 10. prosinca 2021. 

godine ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 14/21) u niže navedenim stavkama: 

 

 

 1.  ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA I BICIKLISTIČKIH STAZA 

  

 Redovno održavanje javnih prometnih površina 

Smanjenje planiranog iznosa u Programu redovnog održavanja javnih prometnih 

površina za 2023. godinu, u odnosu na projekcije za 2023. i 2024. godinu,  posljedica je 

usklađivanja planiranih troškova sa zadanim limitom. 

 

 Investicijsko održavanje javnih prometnih površina 

Smanjenje planiranog iznosa u Programu investicijskog održavanja javnih 

prometnih površina za 2023. godinu, u odnosu na projekcije za 2023. i 2024. godinu,  

posljedica je usklađivanja planiranih troškova sa zadanim limitom. Povećani limit u 2025. 

godini, omogućio je povećanje planiranog iznosa u Programu investicijskog održavanja 

javnih prometnih površina za 2025. godinu. 

 

 Poljski putevi 

Povećanje planiranog iznosa u Programu održavanja poljskih puteva na području 

Grada Varaždina za 2023. god., u odnosu na projekcije za 2024. i 2025. godinu,  posljedica 

je povećanih potreba i namjere za većim ulaganjem u izvođenje radova na uređenju 

poljskih puteva na području Grada Varaždina. 

   

2.  ODRŽAVANJE HODNIH POVRŠINA POVIJESNE JEZGRE GRADA 

                 VARAŽDINA 

 

Povećanje planiranog iznosa u Programu održavanja hodnih površina povijesne 

jezgre Grada Varaždina za 2023. godinu u odnosu na projekciju za 2023. godinu,  

posljedica je utvrđene potrebe za plaćanjem po obračunu klizne skale, predviđene 

Ugovorom o obavljanju poslova održavanje ulica i hodnih površina u povijesnoj jezgri 

Grada Varaždina, za plaćanjem dijela troškova uređenja Ulice Vatroslava Lisinskog, 

obzirom na činjenicu da su radovi obavljani i u tijeku 2023. Godine, kao i utvrđene potrebe 

za uređenjem Ulice Ivana Gundulića, obzirom na stanje iste. 

 



23 
 

 

 3.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 Planirani iznos u Programu održavanja javne rasvjete na području  Grada Varaždina 

za 2023. god., u odnosu na projekcije  za 2023. i 2024. godinu je veći za 81.940,34 eura, a 

posljedica je kontinuiranog potrebnog održavanja na sustavu javne rasvjete i rezultat je 

dosadašnjeg ulaganja (montaža energetski učinkovitih LED svjetiljaka), odnosno 

održavanja javne rasvjete, te se očekuje ista potrošnja električne energije (uz veću cijenu) 

na sustavu javne rasvjete. Povećanje 81.940,34 eura je zbog povećanja iznosa potrebnog za 

održavanje manifestacija, zbog dodanih iznosa potrebnih za izradu projektne 

dokumentacije i stručnog nadzora. 

  

 

 4.  ODRŽAVANJE I REVITALIZACIJA ZELENIH POVRŠINA 

 

Povećanje planiranog iznosa na ovom dijelu projekta - Održavanje  zelenih površina 

Grada Varaždina za 2023. godinu, u odnosu na projekciju za 2023. godinu iznosi 

290.721,89 eura. Najveće povećanje sredstava u odnosu na projekciju izvršeno je na stavci 

Održavanje dječjih igrališta i urbane opreme, te iznosi 136.311,53 eura. Povećanje u stavci 

Održavanje dječjih igrališta i urbane opreme odnosi se na zamjenu dotrajalih i uništenih 

igrala ili dijelova igrala na 8 dječjih igrališta, povećane postave antitraumatskih gumenih 

podloga ispod igrala i sanaciju postojećih dotrajalih gumenih podloga. U 2022. godini 

društvo Parkovi d.o.o. izvršilo je analizu stanja svih dječjih igrališta na području Grada 

Varaždina, te je temeljem navedene analize izrađen plan održavanja dječjih igrališta i 

prijedlog mjera za unapređivanje sigurnosti djece na dječjim igralištima. 

Povećanje u odnosu na projekcije za 2023. godinu odnose i na stavke: Drveće, 

Cvjetne gredice, Cvjetne gredice s trajnicama, Dravska šuma, Održavanje rotora i Košnja 

korovišta. 

U stavci Drveće, dodane su stavke za radove na održavanju veteranskih stabala lipa 

na Trgu slobode, te sanaciji stabala prema dobivenom elaboratu, zatim digitalna 

inventarizacija drveća na GIS sustavu Grada Varaždin na bazi 1000 komada stabala, te 

sadnja lipa u Cesarčevoj ulici nakon rekonstrukcije šetnice. Također, potrebno je 

povećanje sredstava koja su namijenjena za zalijevanja mladog drveća u sušnom razdoblju. 

Povećanje u stavkama Cvjetne gredice i Cvjetne gredice s trajnicama odnose se na 

povećanu cijenu sadnog materijala, sukladno povećanju cijena sadnog materijala na tržištu. 

U stavci Održavanje Dravske šume potrebno je izvršiti dodatne radove na čišćenju 

uređenog dijela šume oko dječjeg igrališta od polomljenog granja i raznog sitnog otpada. 

Stavka Održavanje rotora povećana je za iznos potreban za održavanje rotora u Hallerovoj 

ulici te novo izgrađenog rotora u Podravskoj ulici. Povećana je kvadratura košnje korovišta 

i jedinična cijena po kvadratnom metru sukladno povećanju troškova goriva i specifičnosti 

ove košnje s velikim strojevima. U projektu Održavanje i revitalizacija zelenih površina, 

dodana je i stavka Održavanje Strossmayerovog šetališta, te se planiraju izvesti radovi na 

uređenju navedenog šetališta i uklanjanje bršljana s kamenog zida i postojeće vegetacije.   

   

5.  ODRŽAVANJE GRADSKIH GROBLJA 

 

U odnosu na projekcije za 2023. godinu na projektu – Održavanje gradskih groblja 

za 2023. godinu su povećana sredstva u iznosu od 94.041,33 eura. Povećanje u Održavanju 

zelenih površina odnosi se na uvođenje analize tla i biljnih tkiva Thuja na varaždinskom 

groblju, analizu trenutnog stanja te uzorkovanje i ispitivanje tla. Temeljem Studije 

zdravstvenog stanja Thuja na Gradskom groblju u Varaždinu izrađenog od Hrvatskog 

šumarskog instituta i preporuke Savjetodavne službe u Varaždinu potrebno je redovito 



24 
 

provoditi fitosanitarnu zaštitu Thuja na grobljima protiv thujinog krasnika  i thujinog 

potkornjaka. S obzirom da nisu samo štetnici uzročnici sušenja potrebno je i izvršiti i 

dodatne analize. Analiza tla i biljnih tkiva Thuja na varaždinskom groblju, analiza 

trenutnog stanja te uzorkovanje i ispitivanje tla doprinijeti će da se ciljano provodi 

tretiranje na veći spektar bolesti i štetnika. Administrativni troškovi povećani  su s  osnova 

 povećanja ulaznih cijena vezanih uz izdavanje računa i rješenja za naknade za dodjelu i 

korištenje grobnih mjesta, slanje opomena i povećanje ostalih troškova administriranja. 

Također, zbog stalnog porast cijena ulaznih troškova povećano je održavanje građevina, 

sistema za navodnjavanje, održavanje videonadzora, instalacija, klupa, koševa i drugih 

poslova s osnova održavanja objekata.  

 

6.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Povećanje planiranog iznosa na ovom dijelu projekta – Čišćenje javnih površina na 

području Grada Varaždina za 2023. godinu, u odnosu na projekciju za 2023. godinu, 

posljedica je povećanja površina za održavanje u vidu formiranja novih naselja, povećanja 

režijskih troškova te cijene radova. Povećanja su izvršena na svim stavkama unutar 

programa kako bi se osigurao kontinuitet i standard održavanja javnih površina na 

optimalnom nivou. 

 

7. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA  

Za 2023. godinu, te slijedeće dvije, predviđa se osigurati sredstva veća za cca 20 % 

u odnosu na dosadašnja. Naime to je iznos kojeg je Grad godišnje osiguravao od 2010. 

godine i nije se od tada mijenjao. U tom se razdoblju znatno povećao opseg radova, a da se 

ni ne spominje rast cijena i raznih troškova, te će biti potrebno napraviti reviziju postojećeg 

ugovora. 

 

 8.  ODRŽAVANJE GRADSKIH FONTANA 

Za 2023. godinu i u projekcijama za 2024. i 2025. godinu, planira se osigurati 

sredstva 75.000,00 € za svaku godinu, potrebnih za neophodno normalno funkcioniranje 

fontana i javnih slavina, a sve u funkciji sigurnosti u fazi korištenja, kako građana tako i 

osoba koje se brinu za održavanje. 

 Planirana sredstava za 2023. god. u odnosu na projekcije za 2023. godinu u dijelu 

koji se odnosi na troškove električne energije, povećana su zbog povećanja cijene el. 

energije, a i zbog pretpostavke da će doći do daljnjeg povećanja cijene potrebne za opskrbu 

električnom energijom. 

 

 9. ODRŽAVANJE AERODROMA 

 Povećanje planiranog iznosa na projektu – Održavanje aerodroma Varaždin za 

2023. godinu, u odnosu na projekciju za 2023. godinu iznosi 58.257,02 eura.  

 Navedeno povećanje odnosi na velike popravke odnosno radove na ili u 

nekretninama aerodroma, koji se prema članku 4. Ugovora (KLASA: 940-01/20-01/50; 

URBROJ: 2186/01-06/4-21/4) od 17. studenog 2021. godine financiraju se iz proračuna 

Grada.  

 U 2023. godini planiraju se radovi na sanaciji elektro instalacija, te sanaciji zidova i 

stropova zgrade aerodroma. Na lokaciji aerodroma Varaždin nalazi se poslovna zgrada u 

kojoj su uništene električne instalacije prilikom prokišnjavanja krovišta, što je rezultat 

višegodišnjeg propadanja i neodržavanja samog objekta. Nakon sanacije krovišta kojim je 

spriječeno daljnje propadanje objekta potrebno je što prije započeti sanaciju električnih 

instalacija i sanaciju zidova i stropova kako bi se poslovna zgrada mogla koristiti prije 

svega na siguran način u poslovne svrhe.  

 



25 
 

 

 10. OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽAVANJU 

 Proračunom/Programom za 2023. god. za aktivnosti na ovom projektu planirana su 

sredstva u iznosu od 48.500,00 eura. 

 Planirana sredstva u 2023. god. povećana su u odnosu na projekciju za 2023. godinu 

na dijelu projekta koji se odnosi na tekuće i investicijsko održavanje, a sredstva u iznosu od 

29.220,00 eura je potrebno osigurati za sanaciju mostova na r. Plitvici, radi dotrajalosti 

istih. 

 

  

 

Izradio: 

Upravni odjel za gradnju i  

komunalno gospodarstvo 

             Gradonačelnik: 

Dr.sc. Neven Bosilj 

Grada Varaždina   

 


